si vero eniterentur, cuspides hamatas, quæ venas & neruos pertuperant, elidere, lacerare et insuper & dilaniarent semetipsi. Ita multis occumbentibus, erant etiam superstites ad dimicandum inutiles. Quum hortaretur eos Publius, in cataphractos ut darent impressionem, manus suas ostenderunt scutis affixas pedesque traiectos, & solo ad strictos, ut neque fugere neque valerent præliari. Igitur concitatis equitibus, ipse magna vi intulit se in hostes, dimicauitque cum iis. Cæterum haudquaquam par erat certamen vel inferendis ictibus vel declinandis. Nam imbecillibus & breuibus lanceis casus debat loricas ex corio crudo confectas vel ferreas, contra præbebat contorum ictibus expedita & nulla corpora Gallorum. His enim fidebat imprimis, horumque virtute insignia facta edebat: siquidem contos prehendebant, hostesque complexi deturbabant ex equis armorum pondere immobiles. Complures equis suis relictis hostium equos subeuntes ventres eorum fodiebant. Exiliebant illici præ dolore, obterentesque simul lessores & hostes promiscuos, emoriebantur. Præcipue affligebat Gallos æstus & sitis, quorum vtriusque eagens est impatientissima. Equi plerique perierunt in contos infestos admissi. quare coacti sunt ad pedites se recipere. Habebant in medio Publum vulneribus iam grauiter affectum. Conspicati autem in propinquum cliuum sabulosum, eo contenderunt, religatisque in medio equis, foris se clypeis contegebant, atque ita commodius putabant protecturos se aduersus barbaros: verum longe cecidit securus. Vbi enim in plano consistunt, præbent aliquatenus in fronte collocati securitatem posterioribus. Ibi vero ex loci inæqualitate alii aliis editiores, prioribusque posteriores excelsiores non poterant tela deuitare, sed omnes iuxta figebantur mortem suam deplorantes ingloriam & ignauam. Erant cum Publio Græci duo, qui eo in tractu Carras colebant, Hieronymus & Callimachus. His suadebant ei ut cum ipsis subduceret se & configureret Ischnas oppidum partium Romanarum, quod non procul aberat. Verum ille nullam ait tam acerbam occursum sibi mortem, cuius ipse metu deserturus esset illos qui sua causa occumberent, iussoque ut suam ipsi salutem expedirent, complexu dimisit eos. Mox, quod impotens manus esset telo traiecta, latus armigero præbuit & haurire iussit. Pari fato a iunt cecidisse Censorinum. Megabacchus semetipse interemit, similiter nobilissimi quique. Residuos subeuntes barbari collem contis confodere pugnantes. Viui non amplius quingenti dicuntur in eorum potestatem venisse. Capite detruncato Publum contenderunt illico in Crassum. Eius res hoc in statu erant. Postquam filio imperauit inuehere in Parthos, ac quispiam effusam acriter instantे Publio fugam esse nuntiasset, cerneret autem sibi obiectos non perinde instare, quod plerique eorum illuc cōcurrissent, recepit aliquantulum animi, & congregatum exercitum ad loca subuexa, retraxit mox regressurum à consecrandis hostibus expectas filiuū. Qui missi fuerant à Publio, postquam in discrimen venerat, primi à barbaris, in quos inciderunt, trucidati sunt: nouissimi, qui magno labore euaserant, auctum esse nuntiauerunt de Publio,